
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

№  М  № Ш ' У

О внесении изменений
в постановление администрации Саянского района 
от 28.04.2022 № 198-п
«Об утверждении положения об оплате труда
работников МКУ «Отдел физической
культуры и спорта администрации Саянского района»

В соответствии с постановлением администрации Саянского района 
№ 263-п от 17.05.2023 года «О повышении размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы Саянского района с 1 июля 2023 года 
на 6,3 процента», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского 
муниципального образования Саянский район Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района 
№ 198-п от 28.04.2022 года «Об утверждении положения об оплате труда 
работников МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации 
Саянского района» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к положению об оплате труда работников 
МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского 
района» «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы», подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта 
второго уровня:_________ _______________________ _______ _______

К валиф икационны е уровни Д олж ность Размер оклада 
(долж ностного 

оклада), руб.
1 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь И н с т р у к т о р  п о  сп о р т у 8 9 8 9
2 к в а л и ф и к а ц и о н н ы й  у р о в е н ь И н с т р у к т о р -м е т о д и с т

ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н ы х
о р г а н и за ц и й

1 0747

1.2. В приложении № 11 к положению об оплате труда работников 
МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского 
района» «Минимальные размеры окладов (должностных окладов),



внештатных сотрудников учреждения), подпункт 1.1. изложить в 
следующей редакции:

1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта 
первого уровня:____________ ____________________________________

К валификационны й уровень Д олж ность М инимальны й размер 
оклада (долж ностного 

оклада), ставки 
заработной платы, руб.

2 к в а л и ф и ц и р о в а н н ы й  у р о в е н ь С п о р т и в н ы й  с у д ь я 7 1 6 7

1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности специалистов и служащих 
первого уровня»:

К валиф икационны й уровень Д олж ность М иним альны й размер 
оклада (долж ностного 

оклада), ставки 
заработной платы, руб.

1 к в а л и ф и ц и р о в а н н ы й  у р о в е н ь С е к р е т а р ь 4 4 9 7

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.07.2023 года и 
подлежит официальному размещению на официальном веб-сайте www.adm- 
sayany.ru.

Глава района В.В. Гребнев

http://www.adm-sayany.ru
http://www.adm-sayany.ru

